Проект

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ  БАНК РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

(БАНК РОССИИ)

«  ___  »  __________  2016 г.                                                        № _____

г. Москва

УКАЗАНИЕ

О внесении изменений в Указание Банка России

от 3 декабря 2012 года № 2923-У «О раскрытии и представлении

головными кредитными организациями банковских групп

консолидированной финансовой отчетности»

1. В соответствии с решением Совета директоров Банка России

(протокол заседания Совета директоров Банка России

от ___ _______ 2016 года № ______) внести в Указание Банка России

от 3 декабря 2012 года № 2923-У «О раскрытии и представлении

головными кредитными организациями банковских групп

консолидированной финансовой отчетности», зарегистрированное

Министерством юстиции Российской Федерации 20 декабря 2012 года

 2

№ 26213, 29 ноября 2013 года № 30495, 27 апреля 2016 года № 41795

(«Вестник Банка России» от 26 декабря 2012 года № 75, от 10 декабря

2013 года № 71, от 27 апреля 2016 года № 41), следующие изменения.

1.1. Пункт 1:

абзац пятый после слова «отчетности» дополнить словами «за

первый квартал и (или) девять месяцев», а также предложением

следующего содержания:

«Вместе с промежуточной консолидированной финансовой

отчетностью за первое полугодие публикуется аудиторское заключение

по ней.».

1.2. Пункт 4:

дополнить абзац второй предложением следующего содержания:

«В случае если головная кредитная организация банковской

группы принимает решение о размещении отчетности в ином,

отличном от сайта головной кредитной организации банковской

группы, месте, то она размещает на собственном сайте информацию о

месте раскрытия отчетности.»;

Абзац пятый после слов «в ней лицам» дополнить словами «вместе

с аудиторским заключением по ней в течение».

1.3. Пункт 7:

абзац первый после слов «финансовой отчетности» дополнить

словами «за первый квартал и (или) девять месяцев»;

абзац второй после слов «месте опубликования» дополнить

словами «с указанием состава раскрытой отчетности и даты

раскрытия».

 3

2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 10 дней после

дня его официального опубликования.

Положения настоящего Указания, предусматривающие аудит

промежуточной консолидированной финансовой отчетности,

применяются к консолидированной финансовой отчетности начиная с

раскрытия промежуточной консолидированной финансовой отчетности

за первое полугодие 2018 года.

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации                            Э.С. Набиуллина